
Gebühren ZahlungsverkehrGebühren Zahlungsverkehr
für Firfür Firmenmen
Erledigen Sie Ihre Geschäftszahlungen schnell
und preiswert.

GebührenGebühren
ZahlungsverkehrZahlungsverkehr

Zahlungen einfach und schnell

erledigen


jederzeit Zahlungen via E-Banking

aufgeben


für alle, die eine sichere und

zuverlässige Verarbeitung schätzen


Mit den Zahlungsverkehrslösungen derMit den Zahlungsverkehrslösungen der
SHKBSHKB
• gestaltet sich das Kreditoren- und Debitorenmanagement einfach.

• werden Ihre Zahlungen weltweit schnell erledigt.

• wählen Sie die für sich passende Zahlungsart aus.

• sind Sie mit unserem E-Banking unabhängig und sparen dabei auch noch Geld.

• können Sie auf eine zuverlässige und sichere Verarbeitung zählen.

IBAN-Nummer gerade nicht zur Hand? Mit dem IBAN-Rechner von SIX wandeln Sie Ihre

Konto-Nummer schnell in Ihre IBAN-Nummer um.

 IBAN-Rechner von SIX

Factsheet Zahlungsverkehr Firmen

Formular Dauerauftrag

Formular Zahlungsauftrag

Details und KonditionenDetails und Konditionen

Zahlungen Inland*Zahlungen Inland*

E-Banking-AuftragE-Banking-Auftrag kostenlos

Expresszahlungsauftrag pro EinzahlungsscheinExpresszahlungsauftrag pro Einzahlungsschein CHF 0.60

KontoüberKontoübertragtrag kostenlos

KundenüberKundenübertrag am Schaltertrag am Schalter CHF 5

E-Rechnung SIX Payment SerE-Rechnung SIX Payment Services AGvices AG kostenlos

Dauerauftrag in CHFDauerauftrag in CHF kostenlos

Belastungen via LSVBelastungen via LSV kostenlos

Zahlungsauftrag per Brief, TZahlungsauftrag per Brief, Telefon, Fax, E-Mail, manuellerelefon, Fax, E-Mail, manueller
VVergütungsauftragergütungsauftrag

CHF 25
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http://www.six-interbank-clearing.com/de/home/standardization/iban/inquiry-iban.html
https://www.shkb.ch/sites/default/files/page/documents/factsheet_zahlungsverkehr_firmenkunden.pdf
https://www.shkb.ch/sites/default/files/page/documents/formular_dauerauftrag.pdf
https://www.shkb.ch/sites/default/files/page/documents/formular_zahlungsauftrag.pdf


Zahlungen Ausland (Empfängerbank im Ausland)Zahlungen Ausland (Empfängerbank im Ausland)

E-Banking in EUR (SEPE-Banking in EUR (SEPA-Zahlung)A-Zahlung) CHF 0.30

Dauerauftrag in EUR (SEPDauerauftrag in EUR (SEPA-Zahlung)A-Zahlung) CHF 0.30

E-Banking in Fremdwährungen (nicht SEPE-Banking in Fremdwährungen (nicht SEPA)A) CHF 4

Dauerauftrag in Fremdwährungen (nicht SEPDauerauftrag in Fremdwährungen (nicht SEPA)A) CHF 4

Zahlungsauftrag per Brief, TZahlungsauftrag per Brief, Telefon, Fax, E-Mail, manuellerelefon, Fax, E-Mail, manueller
VVergütungsauftragergütungsauftrag

CHF 25

Zuschlag für Zahlungen mit hoher PrioritätZuschlag für Zahlungen mit hoher Priorität CHF 10

* Zahlungen in Fremdwährungen gemäss Tarif Zahlungen Ausland.

Weitere Konditionen und Hinweise zu Zahlungseingängen aus dem Ausland sind im FactsheetFactsheet vermerkt. Informationen zu Checks finden Sie hierhier.
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https://www.shkb.ch/sites/default/files/page/documents/factsheet_zahlungsverkehr_firmenkunden.pdf
https://www.shkb.ch/sites/default/files/weitere_dienstleistungen.pdf
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